
通知書 
 

2022 年 9 ⽉ 1 ⽇ 
 
PayPay クレジットカード加盟店 各位 
 

ヤフー株式会社 代表取締役 ⼩澤 隆⽣ 
PayPay カード株式会社 代表取締役社⻑ ⾕⽥ 智昭 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、ヤフー株式会社のアクワイアリング事業（クレジットカードで決済できる加盟店
契約の締結や契約締結後の管理業務を⾏う事業を指し、具体的には加盟店契約締結時の初
期審査や契約締結後の途上審査、その調査の結果に基づいた必要な措置を⾏う事業）にご理
解ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
 この度、ヤフー株式会社は、本年 10 ⽉ 1 ⽇（予定）付けで、運営するアクワイアリング
事業を会社法上の吸収分割により、PayPay カード株式会社に承継（以下「本件事業承継」）
させることとなりましたため、お知らせいたします。 
 本件事業承継により、アクワイアリング事業に関してヤフー株式会社が有していた契約
上の地位は原則として全て PayPay カード株式会社に承継されます。そのため、本件事業承
継に伴い、貴社がヤフー株式会社または PayPay カード株式会社との間で新たな契約や覚書
等を締結する必要はございません。また、本件事業承継に関して貴社に⾏っていただく事務
⼿続等もございません。 
 今後もアクワイアリング事業にご理解ご協⼒を賜りますよう、引き続きどうぞよろしく
お願いいたします。 

敬具 


